
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 10 DEL 16/09/2024 PROT. 8885

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE PER VENERDI’ 4 
OTTOBRE 2024.

IL SINDACO
VISTA  l’istanza del 12/09/2024 – prot. 8797, avanzata  dal Don Massimo Alemanno – Parroco 
Chiesa Santa Maria Assunta, in qualità organizzatore dei festeggiamenti religiosi e civili in onore di 
San Francesco, con la quale chiede per la circostanza,  lo spostamento del mercato settimanale da 
Piazza Pertini,  per consentire l’utilizzo di quest’ultima area alla consueta installazione delle giostre 
in quanto già ritenuta idonea dalla Commissione di vigilanza sui pubblici spettacoli;

DATO ATTO  che quest’anno la  festa in  onore di San Francesco d’Assisi  – Patrono di  Salice 
Salentino del 04 ottobre,  ricade di venerdì;

CONSIDERATO che, lo spostamento del mercato settimanale da Piazza Pertini si rende necessario 
per  consentire  l’installazione  delle  attrazioni  con  i  tempi  tecnici  utili  non  essendo,  altrimenti 
possibile,  garantire  nella  stessa  area,  lo  svolgimento  del  mercato  ed  il  corretto  e  tempestivo 
montaggio delle attrazioni; 

RITENUTO pertanto indispensabile lo spostamento del mercato settimanale  di venerdì 4 ottobre, 
da Piazza Pertini a via Umberto I e via Genova ;

VISTO l’art. 34 comma 1 let b) della L.R. n 24/2015 e l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000; 

ORDINA

lo spostamento del mercato settimanale di venerdì 4 ottobre 2024 da Piazza Pertini a via Umberto I 
e via Genova 

AVVERTE

che nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica il disposto dell’art. 650 
del Codice Penale; 

DISPONE

• ü la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del Comune di 

 Ordinanza n. 10 del  16/09/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

Salice Salentino, anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione; 

• ü L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

• ü La notifica del presente provvedimento :

-alla COM.SERVICE di Salvatore Sanghez – gestore del mercato settimanale                        
                                                           TREPUZZI

-al SUAP                                                  SEDE

-alla Polizia Locale                                   SEDE

-al Comando Stazione Carabinieri            SALICE SALENTINO 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

• ü ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Puglia,  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

• ü ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente 
ordinanza all'Albo Pretorio.

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 10 del  16/09/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1125

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
16/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 16/09/2024

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 16/09/2024                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 10 del  16/09/2024   -  pag. 3 di 3


